
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

53/2021

30/08/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2021
Pregão eletrônico
25/2021 - PE
53/2021

AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA NOVA, ZERO HORA, ANO E MODELO
MÍNIMO 2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
FOMENTO AGROPECUÁRIO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO Nº 908889/2020 E PROPOSTA Nº 027811/2020, FIRMADO
ENTRE O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL E O MUNICÍPIO DE
LAJEADO GRANDE.

Participante: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 RETROESCAVADEIRA NOVA, ZERO HORA, TRAÇÃO 4X4, MOTOR
TURBO DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, O QUAL DEVERÁ
SER DA MESMA MARCA QUE O EQUIPAMENTO, JUSTIFICANDO
FACILIDADE E AGILIDADE EM FUTURAS MANUTENÇÕES E
GARANTIAS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.100KG, COM CABINE
FECHADA ROPS/FOPS, RÁDIO AM/FM/USB, COM AR-CONDICIONADO,
EQUIPADA COM SIRENE DE RÉ, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO APÓS A
ENTREGA, SEM LIMITE DE HORAS. - RETROESCAVADEIRA NOVA,
ZERO HORA, TRAÇÃO 4X4, MOTOR TURBO DIESEL COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 85HP, O QUAL DEVERÁ SER DA MESMA MARCA QUE O
EQUIPAMENTO, JUSTIFICANDO FACILIDADE E AGILIDADE EM
FUTURAS MANUTENÇÕES E GARANTIAS, PESO OPERACIONAL
MÍNIMO DE 7.100KG, COM CABINE FECHADA ROPS/FOPS, RÁDIO
AM/FM/USB, COM AR-CONDICIONADO, EQUIPADA COM SIRENE DE RÉ,
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO APÓS A ENTREGA, SEM LIMITE DE
HORAS.

1,000 UNI 368.500,00 368.500,00

Total do Participante: 368.500,00

Total Geral: 368.500,00

Ampliaçao da Patrulha Agricola 08.001.20.608.2001.1056.4.4.90.00.00 R$ 187.600,00
Ampliaçao da Patrulha Agricola 08.001.20.608.2001.1056.4.4.90.00.00 R$ 40.000,00
Pavimentaçao de Ruas e Passeios 09.001.15.451.1501.1057.4.4.90.00.00 R$ 23.000,00
Obras de Infraestrutura Urbana 09.001.15.452.1502.1058.4.4.90.00.00 R$ 30.000,00
Aquisiçao de Maquinas e Veiculos 09.001.26.782.2601.1060.4.4.90.00.00 R$ 40.000,00
Aquisiçao de Maquinas e Veiculos 09.001.26.782.2601.1060.4.4.90.00.00 R$ 2.205,00
Aquisiçao de Maquinas e Veiculos 09.001.26.782.2601.1060.4.4.90.00.00 R$ 80.000,00
Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor 08.001.20.608.2001.2018.4.4.90.00.00 R$ 5.000,00
Obras de Infraestrutura Rural 09.001.26.782.2601.1061.4.4.90.00.00 R$ 20.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manut. das Atividades Rodoviarias 09.001.26.782.2601.2020.4.4.90.00.00 R$ 5.000,00
Aquisiçao de Maquinas e Veiculos 09.001.26.782.2601.1060.4.4.90.00.00 R$ 5.445,00

Assinatura do Responsável

27/09/2021Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


